
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GRIGLIE GRADUATE E RELATIVI TELI PER L’ESECUZIONE DI AGOBIOPSIE PROSTATICHE 
CON TECNICA DI FUSIONE: ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1410/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 872 del 15.05.2025 è stata 
indetta, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., un’indagine di 
mercato, finalizzata all’affidamento diretto della fornitura di “Griglie graduate e relativi teli per 
l’esecuzione di agobiopsie prostatiche con tecnica di fusione” in fabbisogno all’U.O.C. Urologia 
dell’Ospedale di Vicenza, per il periodo di trentasei mesi e l’importo a base d’asta complessivo di € 
71.600,00 IVA esclusa;

in data 20.05.2025 è stata pubblicata con ID 201786962 sulla piattaforma Sintel e sul sito istituzionale, 
tale indagine di mercato, aperta a tutti i fornitori iscritti, finalizzata all’assegnazione della fornitura in 
argomento, con termine ultimo per la presentazione dei preventivi fissato per il 06/06/2025, e 
assegnazione della fornitura valutati gli elementi tecnici ed economici dell’offerta da parte di uno o più 
esperti;

entro tale termine, è pervenuto riscontro da parte della ditta HS Hospital Service S.p.a.;

sulla base di quanto previsto dall'art. 6 del disciplinare di gara, in data 16.06.2025, è stato effettuato il 
download di tutta la documentazione e si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa 
presentata, ritenuta regolare;

si prende atto che la ditta ha presentato offerta come di seguito dettagliato:

Ditta Descrizione - nome comm.le del Dispositivo offerto Prezzo unit. 
offerto

Importo offerta complessiva 
(Iva escl.)

Griglie graduate sterili - CODICE 610-906 - 
Disposable Templates   Grids € 79,50HS Hospital 

Service 
S.p.a. Teli monouso ref. 610-870 - Sterile Disposable 

System Drapes € 12,20

 €  71.526,00 

in data 16 giugno 2025 è stata inoltrata la documentazione tecnica agli esperti, nominati con nota 
protocollo n. 0061200/25 del 16 giugno 2025, per la verifica degli elementi tecnici ed economici 
dell’offerta presentata;

con nota prot. n. 0070087/25 del 07 luglio 2025 allegata alla presente (Allegato 1), gli esperti hanno 
ritenuto idonei i prodotti presentati dalla ditta HS Hospital Service S.p.a. ed hanno proposto quindi 
l’affidamento della fornitura in argomento a tale ditta;

con ID Sintel n. 204944218, in data 15.07.2025 è stata, pertanto, trasmessa la richiesta di offerta alla ditta 
HS Hospital Service S.p.a., la quale ha dichiarato che i prodotti presentatati in fase di indagine di mercato 
sono i medesimi offerti in fase di affidamento diretto, al contempo confermando le medesime condizioni 
offerte nell’indagine di mercato, di seguito riepilogate:



Cod. Ulss Descrizione Fabbis. 
annuo

CND - 
RDM

Nome comm.le e Ref. 
offerto

Prezzo 
unit. (Iva 
5% escl.)

Importo di 
spesa (Iva 

escl.)

10760623
Griglia Graduata M/Uso 
18g Con Fori Spaziati di 
5mm Accucare 

260 A018002 – 
2227623

ref. 610-906 Disposable 
Templates Grids € 79,50 € 20.670,00

10760624 Telo M/Uso 81.3x91.4cm 
Accucare Cod. 610-870 260 T030104 - 

2186037
ref. 610-870 - Sterile 

Disposable System Drapes € 12.20 € 3.172,00

Importo complessivo annuale di spesa (Iva 22% esclusa) € 23.842,00
Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22% esclusa) € 71.526,00
Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22% inclusa) € 87.261,72

si propone di assegnare la fornitura di “Griglie graduate e relativi teli per l’esecuzione di agobiopsie 
prostatiche con tecnica di fusione” alla ditta HS Hospital Service S.p.a. per un importo complessivo 
triennale pari ad € 71.526,00 (Iva 22% esclusa), comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione di gara regionale;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si riserva, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota 
per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 572,80, quale importo massimo teoricamente distribuibile 
a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 
del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate 
dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di “Griglie graduate e relativi teli per 
l’esecuzione di agobiopsie prostatiche con tecnica di fusione” alla ditta HS Hospital Service S.p.a. 
per il periodo di 36 mesi, con decorrenza successivamente fissata nel contratto, fatta salva la facoltà 
di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, come da nota allegata alla 
presente, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1), alle condizioni 
economiche di seguito dettagliate:



Cod. 
Ulss Descrizione Fabbis. 

annuo
CND - 
RDM

Nome comm.le e 
Ref. offerto

Prezzo unit. 
(Iva 5% 

escl.)

Importo di 
spesa (Iva 

escl.)

10760623

Griglia Graduata M/Uso 
18g Con Fori Spaziati di 
5mm Accucare Cod. 610-
906

260
A018002 

– 
2227623

REF. 610-906 - 
Disposable 

Templates Grids
€ 79,50 € 20.670,00

10760624 Telo M/Uso 81.3x91.4cm 
Accucare Cod. 610-870 260 T030104 - 

2186037

ref. 610-870 - 
Sterile Disposable 

System Drapes
€ 12.20 € 3.172,00

Importo complessivo annuale di spesa (Iva 22% esclusa) € 23.842,00
Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22% esclusa) € 71.526,00
Importo complessivo triennale di spesa (Iva 22% inclusa) € 87.261,72

2. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. e 
ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

3. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, il dott. Giuseppe Abatangelo – Direttore U.O.C. Urologia dell’Ospedale di Vicenza;

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 87.261,72 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2025 / 2028 e 
ripartito orientativamente come segue:

- anno 2025:€   9.695,75;
- anno 2026:€ 29.087,24;
- anno 2027:€ 29.087,24;
- anno 2028:€ 19.391,49;

5. nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 572,80, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

6. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“disciplinare di gara”;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI




		2025-07-31T12:26:31+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




